ФЕДЕРДЛЬНОЕ ГОСУДДРСТВЕННОЕ БК)ДЖЕТНОЕ ОБРДЗОВДТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЬIСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

((у рдл ьс к и Й гос удд рсl, в ь] н н bl Й п ЕдА гоги ч Ес киЙ у нив ЕрситЕт)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЛЬ 30

заседания диссертационного совета ЗЗ.2.024.02
от 22 сентября2O2З г,

ПРИСУТСТВОВАЛИ (очно) :

Д-р филсlл. наук. проф. Чудинов Анатолий Прокопьевич; д-р пед. наук, проф. Матвеева Лада

Вик-;оровна; д-р пед. нц,к, доц. Ахьяплова Инна Анатольевна; л-р филол. наук, проф. Барковская Нина

ВладимирОвна; д-Р филос. наук, проф. Беляева Людмила Длександровна; д-р пед, наук, проф, Зуев

Пётр Владимирович; Д-р пед. наук! проф. Кашина Наталья Ивановна; д-р филол. наук, проф,

Коновалова Надежда Ильинична, Д-Р пед. наук, проф. Коротаева Евгения Владиславовна; д-р филол.

наук. проф. Кубасов Длександр Васильевич; д-р пед. наук, проф. Сергеева Наталья Николаевна;

Д-р ку"rьтурологии, доц, Симбирцева Наталья Алексеевна,

ПРиСУТСТВоВАЛИ (дистанuионно) :

il-p пед. наук, проф. Корнеева Лариса Ивановна: Д-р пел. наук. проф. Куприна Надежда Григорьевна; д-

р пеil. наук, гrроф Сизсlвtt Елена Равильевttа.

слушдли: заместителя председателя диссертационного совета, доктора педагогических наук,

профессора Чудинова Анатолия Прокопьевича о решении экспертной комиссии по

кандидатской диссертации Чжан L{зюньцзе на тему: кМузыкально-ритмическое

развитие обучающихся в сельских начальных школак Китая> по специ,tльности

5.8,2. Теория и методика обучения и воспитания (искусство, уровень начаJlьного

общегО образования), выполненной в ФгБоУ ВО кУральский государственный

педагогический универсl1тет) на соискание ученой степени кандидата

педагогических наук.

РВШИЛИ: 1.,Щиссертация соответствует профилю совета.

2. ,Щиссертацию принять к защите.
3, Утверлить официальных оппонентов:
- Волчегорская Евгения Юрьевна, доктор педагогических наук, профессор"

ФгБоУ Во кЮжно-Ура,lьский государственный гуманитарно-педагогический

унllверсите,tr.,]авед)ющий кафедрой педагогики, психологии и предметных

методик;
- ТрофимоВа Елена ,Щавидовна, кандидаТ педагогических наук, доцент,

нижнетагильский государственный социально-педагогический инстит},т

(филиал) ФгдоУ во кРоссийский госуларственныЙ профессионально-

педагогический университет), доцент кафедры психологии и педагогики

дош кол ьного и начального образования.
4. УтверлиТь ведущуЮ организациЮ: ФГБоУ ВО кЧувашский государственный

педагог1.1ческий университет им. И.Я. Яковлева>.

5, Утвердить предполагаемую дату защитьl: 24.||.2023 г,

6. Разрешить публикацию автореферата,

Замес,гител ь председателя

диссертационного совета Чудинов Анатолий Прокоп ьевич

УченыГt секретарь

,uЙl ;/ t "г/-,zGееiыо'
;;Zr4/*_2

2?

дllссерl,ац1,1он но

с/
//. ,-/. /i{J

Матвеева Лада Викторовна

--a